

O POLSCE W SENACIE BRAZYLIJSKIM

(Od własnego korespondenta)

Sao Paulo, 23. 2. 53.

Senator Hamilton Nogueira na posiedzeniu Senatu Federalnego w Rio de Janeiro...

Obecnie mówca przemówienie swe rozpoczął od stwierdzenia faktów dalszego rozwoju propagandy komunistycznej w Brazylii...

Dwa, zdaniem sen. Nogueira, są środki zwalczania sowieckiej propagandy: pierwszy — to ustanowienie sprawiedliwej...

Sen. Nogueira podkreślił następnie, iż 98% Polaków, zamieszkujących Brazylię są antykomunistami...

Długie przemówienie, przerywane częstymi oklaskami i okrzykami: „Bardzo dobrze!”...

DAWNO już chyba wystąpienie publicystyczne uczonego nie wywołało takiej fali krytyki i sprzeciwów...

Skreślenie historiozoficznego poglądu na obecną chwilę na 100 stronicach książeczki małego formatu...

Niebezpieczeństwo tego rodzaju syntezy polega jeszcze na czymś innym. Obserwując nieustanną płynność i zmienność wydarzeń...

Trudno nie dostrzec również niebezpieczeństwa w dążeniu do wytłumaczenia każdego zjawiska historycznego i politycznego...

*) The World and the West, by Arnold Toynbee, Oxford University Press, 1953, str. 99 i VI.

R. P.

go, a nawet usprawiedliwionego. Wobec tego zaś, że historyk notuje przede wszystkim te zjawiska, które się utrwały i te fakty, które były wyrazem...

AUTOR jest oczywiście przeciwnikiem komunizmu i nie chce podać się ekspansji Rosji Sowieckiej, wykraczającej poza granice osiągnięte do r. 1945.

Według teorii prof. Toynbee'go w wielowiekowych zmaganiach między Zachodem i Rosją, napastnikiem był Zachód...

KSIAŻKA o Ticie, a raczej jego pamiętnik *) pomyślany jako biulet wizytowy dla Anglii...

Jezeli chodzi o Moskwę, to Tito poznają ją dokładnie ze wszystkich pozycji społecznych.

Po raz pierwszy widzi Moskwę w przejeździe jako żołnierz austriacki wzięty do niewoli przez armię carską na froncie galicyjskim...

JEST to trzeci pobyt Tity w Moskwie, lecz pierwsze jego spotkanie ze Stalinem.

W artykule Andrzeja Tomickiego „Dwadzieścia lat temu w Berlinie” w nr. 9 (556) „Orla Białego”...

*) Vladimir Dedijer. Tito speaks. Londyn, 1953.

Niepokoje i błędy pr

nieka z tego, że w okresie poprzedzającym wiek XIII polskie ziemie wschodnie, Litwa, Łotwa, Bukowina i Ruś Podkarpacka...

Absurd tej tezy uczonego brytyjskiego jest oczywisty i zdumiewający. Toynbee nie rozróżnia między Rosją i Rusią z jej ośrodkiem państwowym w Kijowie...

Wreszcie Toynbee nie widzi również dzieł tych księstw i ziem ruskich, które dziś zwimy ogólnie Białorusią i które swego czasu tworzyły część Wielkiego Księstwa Litewskiego.

Dopiero za Kazimierza Jagiellończyka (druga połowa XV w.) rozpoczęły

sie dramatyczne wiekowe zmagania całej Rzeczypospolitej, wspierającej Litwę z wyrastającą zaborczą potęgą Moskwy...

W ROKU 1610 wojska polskie pod dowództwem Żółkiewskiego zajęły istotnie Moskwę.

I jak wiemy, bojarowie moskiewscy straceni z tronu Szujskiego wybrali carem Władysława, syna Zygmunta III. Urzeczywistnienie tych planów...

WŁADYSŁAW GÜNTHER

TITO NA CZERWON

socjalizm z gniewem Rosji przeciw caratowi.

Powróciwszy do rodzinnej Krocacji, wspina się szybko po szczeblach komunistycznej hierarchii.

Teoria go zachwyca, wprowadzenie jej w czyn czasem niepokoi. Dla w jednak na sobie wszelkie wątpliwości.

Po czterech latach wraca do kraju, gdzie jest wybrany na przewodniczącego Komitetu Komunistycznej Partii Jugosłowiańskiej...

W chwili gdy zebrani, utartym zwyczajem, wychodzą, by udać się na kolację do Willi Stalina...

W dwa lata później, wiosną 1946 r. Tito znów jest gościem Stalina w Moskwie...

Tito jest już bezkonkurencyjnym władcą Jugosławii, kokietowanym przez Zachód.

Kreml, na który delegacja jest „porwana” wprost z opery bez przedniego zawiadomienia...

Wszystcy śmieli się długo z tak doskonałego dowcipu.

W kolacji brali udział, poza przednim gośćmi, Zdanow, Beria i Bulganin.

»BO CZWARTAKAMI PUŁK TEN NAZYWANO«

Po wieloletniej przerwie, po raz pierwszy zapewne na emigracji zabrzmią znowz wspomniana piękna pieśń „pułku czwartaków”...

Ks. dziekan dr Bombas, kapelan pułku z lat wojny polsko-bolszewickiej, który przybył specjalnie na ten zjazd z Edynburga...

W deklaracji ideowej — nawigując do wierności dla idei i wskazując Józefa Piłsudskiego — czwartacy dali wyraz nadziei zjednoczenia całego obozu niepodległościowego...

W czasie obrad zjazdu poświęcono specjalne wspomnienie pamięci pierwszego dowódcy pułku — gen. Bolesława Rojki...

Nie »odwrót«, a »zwrot« i niewola

Warszawy i bohaterskiej śmierci jego w Oświęcimiu. Omawiano również losy gen. Leopolda Okulickiego...

W artykule Andrzeja Tomickiego „Dwadzieścia lat temu w Berlinie” w nr. 9 (556) „Orla Białego”...

„Dnia 30 stycznia 1943 przypięczony został zwrot pod Stalingradem. To, co zostało z otoczony stłozej armii niemieckiej...

Jeżeli je wać w in Rosji n agresji“ erwencja spianymni KW prowa KV z nier za Moskvi zich sasia Zgymtana puściły si... Za Zygwa... walk o z... nie odnaw... Infanty... em zabor... Broznego... emie ros... iemie ros... infanty... iagrażały... dohu zaw... ytko nie... zony gr... Mistrz Za... zuka opa... tórą zaw... ntważmi... ały się z... Zrozum... eżeli zes... państw b... body nad... trawne b... entiami M... ytku. Wy... skwę nast... a prowa... iwanem... ogromni... lanty i... dem Rew... Lecy prz... czytelni... wo przy... o garni... nie jak w... ni stąd n

